Постановление от 10.06.2019 № 2323
Об организации и проведении

Московского областного праздника

«Сабантуй-2019»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1.
Провести мероприятия, посвящённые Московскому областному празднику «Сабантуй-2019» (далее-Мероприятия).
2.
Утвердить прилагаемый план проведения Мероприятий                      (далее - План).
3.
Комитету по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково (Чуйченко Н.А.) в соответствии с пунктом 2 Плана осуществить координацию и контроль за подготовкой и проведением Мероприятия.
4.
Муниципальному учреждению городского поселения Щёлково «Щёлковский городской парк культуры и отдыха» (Махмутов Р.Г.)                               в соответствии с пунктом 2 Плана:
4.1.
Обеспечить подготовку и проведение Мероприятия;
4.2.
Предоставить территорию, оборудование, а также организовать работу сотрудников Учреждения;

4.3.
Обеспечить уборку территории и помещений Учреждения до и после проведения Мероприятия;

4.4.
Принять меры по усилению антитеррористической защищённости Учреждения при проведении Мероприятия;

4.5.
Провести дополнительный инструктаж с сотрудниками Учреждения о возможных осложнениях обстановки.

5.

Муниципальному автономному учреждению Щёлковского муниципального района «Щёлковский районный культурный комплекс» (Поташникова О.И.) в соответствии с пунктом 1 Плана:
5.1. Предоставить территорию, оборудование, а также организовать работу сотрудников Учреждения;

5.2.
Обеспечить уборку территории и помещений Учреждения до и после проведения Мероприятия;

5.3.
Принять меры по усилению антитеррористической защищённости Учреждения при проведении Мероприятия;

5.4.
Провести дополнительный инструктаж с сотрудниками Учреждения о возможных осложнениях обстановки.

6.
Муниципальному автономному учреждению городского поселения Щёлково «Физкультурно-оздоровительный комплекс» (Каргина Е.О.) обеспечить парковочные места для автотранспорта участников Мероприятия       в г. Щёлково, ул. Центральная 73, стр. 2 (территория городского детского стадиона) в соответствии с пунктом 2 Плана.

7.
Муниципальному казённому учреждению Щёлковского муниципального района «Информационный центр» (Морковский О.В.) обеспечить подготовку и проведение Мероприятия в соответствии с пунктом          1 Плана.

8.

Управлению потребительского рынка, сферы услуг и вопросов рекламы Администрации городского округа Щёлково (Эйсмонт Т.П.):

8.1.
Обеспечить с 10.06.2019 по 16.06.2019 праздничную тематическую торговлю для населения (г. Щёлково, территория, прилегающая к Набережной Серафима Саровского);

8.2.
Обеспечить 15.06.2019 с 08:00 до 18:00 праздничную торговлю для населения на территории Муниципального учреждения городского поселения Щёлково «Щёлковский городской парк культуры и отдыха» (г. Щёлково,            ул. Пушкина, 22а);

8.3.

Обеспечить надлежащее санитарное содержание и вывоз мусора после окончания функционирования торговли не позднее 16.06.2019;

8.4.
Провести работу с руководителями торговых объектов, расположенных возле мест проведения Мероприятия, по запрету реализации алкогольной продукции и ограничению продажи напитков в стеклянной таре.

9. Управлению делами Администрации городского округа Щёлково (Панкратьев В.В.) обеспечить в соответствии с Планом:
9.1. Информирование населения в средствах массовой информации                о проведении Мероприятий;
9.2. Приглашение официальных лиц и представителей средств массовой информации на Мероприятия;

9.3.
Видео и фотосъёмку Мероприятий.

10.
Комитету по физической культуре, спорту и работе с молодёжью Администрации городского округа Щёлково (Павлов Н.Н.) предоставить необходимое оборудование и инвентарь для проведения соревнований по борьбе на поясах «Куреш» в соответствии с пунктом 2 Плана.

11.
 Рекомендовать:

  11.1.
Федеральному Государственному казённому учреждению                                 «37 отряд федеральной противопожарной службы по Московской области»     (Никонов В.И.) обеспечить пожарную безопасность при проведении Мероприятий в соответствии с Планом;

11.2.
 Муниципальному управлению Министерства внутренних дел России "Щёлковское" (Катков В.М.) принять меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности во время проведения Мероприятий в соответствии с Планом.

12.

Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
13.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить       на заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково                     Радионова Ю.Н.
Исполняющий полномочия Главы

городского округа Щёлково                                                               С.В. Горелов

                                                                                                                 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

городского округа Щёлково

от_10.06.2019__№_2323_

Состав

рабочей группы по подготовке и проведению праздника «Сабантуй-2019»

                  на территории городского округа Щёлково
	№
	ФИО
	Должность

	1
	Радионов Юрий Николаевич – председатель рабочей группы
	Заместитель Главы Администрации городского округа Щёлково

	2
	Чуйченко Наталья Александровна
	Председатель Комитета по культуре и туризму Администрации Щёлковского муниципального района

	3
	Панкратьев Виталий Васильевич
	Начальник Управления делами Администрации городского округа Щёлково

	4
	Поляковский Гавриил Борисович
	Председатель Комитета по  образованию Администрации Щёлковского муниципального района

	5
	Эйсмонт Тарас Петрович
	Начальник Управления потребительского рынка, сферы услуг и рекламы Администрации городского округа Щёлково

	6
	Павлов Николай Николаевич
	Председатель Комитета по физической культуре, спорту и работе с молодёжью Администрации Щёлковского муниципального района

	7
	Коврижных Ирина Валентиновна
	Начальник отдела по сохранению культурного наследия и туризму Комитета по культуре и туризму Администрации Щёлковского муниципального района

	8
	Филатова Елена Валерьевна
	Начальник Отдела территориальной безопасности Администрации городского округа Щёлково

	9
	Медведева Ирина Алексеевна
	Начальник отдела народного творчества ГАУК МО «Центр культурных инициатив»

	10
	Блынский Сергей Александрович
	Консультант Главного Управления социальных коммуникаций Московской области

	11
	Новиков Руслан Хазрат
	Имам-Хатыб

	12
	Мухтасаров Фарит Шамилович
	Председатель РТНКА МО, Заслуженный работник культуры РТ, член КС МО

	13
	Мухамедъяров

Ильдар Тагирович

	1-й зам.  Полномочного Представителя  Республики Татарстан в Российской Федерации

	14
	Сагал Дмитрий Алексеевич
	Президент Федерации по борьбе на поясах Московской Области

	15
	Сулейманова Зяйняб

Алеевна
	Руководитель ансамбля «Татарские напевы»

	16
	Шарифгалиева

Фаниля

Файзулгаяновна
	Руководитель ансамбля «Ялкын»

	17
	Гумирова

Римма

Гильмегаяновна
	Член Комитета по делам молодежи РТНКА МО

	18
	Махмутов Рустам Гаярович
	Директор муниципального учреждения городского поселения Щёлково «Щёлковский городской парк культуры и отдыха»

	19
	Докукин Евгений Николаевич
	Генеральный директор ООО ГТРК «Щёлково»

Председатель Комитета по культуре
и туризму Администрации Щёлковского

муниципального района                                                                   Н.А. Чуйченко